

दिल्ली विधान सभा

समाचार भाग-2

॥ विधायी तथा अन्य मामलों से सम्बन्धित सामान्य जानकारी ॥
शुक्रवार, जून 23, 1995 / आषाढ़ 2, 1917 ॥शक॥

संख्या. 195

सदस्यों की नज़रबन्दी एवं रिहाई

माननीय अध्यक्ष, दिल्ली विधान सभा को सम्बोधित दिनांक 16.6.95 की निम्नलिखित संसूचना अतिरिक्त पुलिस उपायुक्त, पश्चिमी जिला, नई दिल्ली से 19 जून, 1995 को प्राप्त हुई :-

" मुझे ससम्मान आपको यह सूचित करना है कि जनता की शान्ति तथा कानून और व्यवस्था बनाये रखने के लिए पुलिस अधिकारियों के उचित निर्देशों का पालन न करने और यातायात अवरुद्ध करने पर राष्ट्रीय राजधानी क्षेत्र दिल्ली की विधान सभा के निम्नलिखित माननीय सदस्यों को उनके अन्य समर्थकों और कार्यकर्ताओं के साथ दिल्ली पुलिस अधिनियम 1978 की धारा 65 के अन्तर्गत नज़रबन्द कर दिया। वे पीरागढ़ी चौक, थाना पश्चिम विहार पर पी.वी.सी. मार्केट को बसाना में स्थानान्तरित करने के विरुद्ध प्रदर्शन कर रहे थे :-

क्रम सं.	विधायक का नाम	नज़रबन्दी का समय	रिहाई का समय	गिरफ्तारी स्थल
1.	श्री जय किशन	9.20 बजे	9.55 बजे	थाना, पश्चिम विहार
2.	श्री राज कुमार चौहान	9.20 बजे	9.55 बजे	थाना, पश्चिम विहार

पी. एन. गुप्ता
सचिव

DELHI LEGISLATIVE ASSEMBLY

BULLETIN PART - II

(General information relating to Legislative & other matters)

Friday, June 23, 1995/Ashadh 2, 1917 (Saka)

No.195

DETENTION AND RELEASE OF MEMBERS

The following communication dated 16.6.95 addressed to the Hon'ble Speaker, Delhi Legislative Assembly from the Addl. Dy. Commissioner of Police, West District, New Delhi, was received on 19th June, 1995 :-

"I have the honour to inform that the following Hon. Members of Legislative Assembly, National Capital Territory of Delhi alongwith their workers and followers have been detained U/s 65 of Delhi Police Act, 1978 and released for obstruction of traffic and refusal to comply with the reasonable directions of Police Officers in order to maintain Law & Order, public tranquility and peace. They were demonstrating at Peera Garhi Chowk, P.S. Paschim Vihar against the removal of P.V.C. Market to Bawana :-

S.No.	Name of M.L.A.	Time of Detention	Time of Release	Place of Arrest
1.	Sh. Jai Kishan	0920 Hrs.	0955 Hrs.	P.S. Paschim Vihar
2.	Sh. Raj Kumar Chauhan	0920 Hrs	0955 Hrs.	P.S. Paschim Vihar."

P.N. GUPTA
SECRETARY